
MĚSTO STUDÉNKA 

 
 

 

 

 

 

Usnesení 
 

 

 

 

 

 

z 68. schůze Rady města Studénky 

konané 05.05.2022 

 

 

 

 

 

 

čís. 1531/68/22–1571/68/22     

 

 

 

 

  

Upravená verze pro zveřejnění z důvodů dodržení přiměřenosti 

zveřejňování osobních údajů 

 

 

 

 

 

 

 

Libor Slavík v. r.      Lubomír Šobich v. r.   

starosta       místostarosta                                
  

 

 

 

 

 

za správnost:  Pavlína Šebíková v. r. 

 zapisovatelka  

 



Strana 2 (celkem 15)                                                                                                   Usnesení z 68. schůze RMS z 05.05.2022  

PŘEHLED USNESENÍ Z 68. SCHŮZE RADY MĚSTA STUDÉNKY  

Z 05.05.2022 

 

 

Číslo 

usn. 

Číslo 

mat. 
Problematika 

1531 1 Kontrola plnění usnesení 

1532 2 
Udělení výjimky z vnitroorganizační směrnice na nákup pohonných hmot 

pro vozidla města Studénky prostřednictvím tankovacích karet 

1533 3 
Smlouva o bezúplatném převodu požárního automobilu pro Jednotku sboru 

dobrovolných hasičů města Studénky 

1534 4 
Smlouva o bezúplatném převodu radiostanic pro potřeby Jednotky sboru 

dobrovolných hasičů města Studénky 

1535 5 
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. SŘÚPaR/2021/0019/SD „EO budova na ulici 

Tovární – opakované řízení“ 

1536 6 
Rozhodnutí o přidělení veřejné zakázky malého rozsahu na službu „PD – 

Cyklostezka Studénka – Albrechtičky“ 

1537 7 
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na službu „PD – Vybudování kanalizace 

v lokalitě Nová Horka“ 

1538 př. 1 
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Oprava komunikace 

Na Trávníkách“ 

1539 8 
Souhlas s navýšením kapacity školní družiny v Základní škole Studénka, 

Butovická 346, příspěvkové organizaci 

1540 9 
Žádost společnosti Renarkon, o. p. s., o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

města Studénky pro rok 2022 

1541 10 
Žádost spolku Andělé Stromu života, p. s., o poskytnutí individuální dotace 

z rozpočtu města Studénky pro rok 2022 

1542 11 
Žádost společnosti Zdravotní klaun, o. p. s., o poskytnutí individuální dotace 

z rozpočtu města Studénky pro rok 2022 

1543 12 
Žádost spolku Sportovní klub Nová Horka, z. s., o poskytnutí individuální dotace 

z rozpočtu města Studénky pro rok 2022 

1544 13 
Žádost spolku Linka bezpečí, z. s., o poskytnutí peněžního daru z rozpočtu města 

Studénky pro rok 2022 

1545 14 Schválení účetní závěrky města Studénky za rok 2021 

1546 15 Závěrečný účet města Studénky za rok 2021 

1547 16 Rozpočtové opatření v kompetenci Rady města Studénky č. RO/RMS/2022/06 

1548 17 Uzavření nájemních smluv k bytům ve vlastnictví města Studénky 

1549 18 Dohoda o zániku společného nájmu bytu manželi 

1550 19 Žádost o výměnu vany za sprchový kout v bytě ve vlastnictví města Studénky 

1551 20 Změna smlouvy o umístění a provozování kontejnerů – Elektrowin, a. s. 

1552 21 
Dodatek č. 4 ke smlouvě o dodávce vody a odvádění odpadních vod 

č. 100009-OVKS-2016, č. MHÚM/2016/0058/SD dle odběratele 

1553 22 
Pronájem části pozemku parc. č. 1356/73 v k. ú. Butovice za účelem zřízení 

předzahrádky 

1554 23 Žádost o pronájem části pozemku za účelem zřízení předzahrádky 

1555 24 Souhlas se stavbou lodžií na budově čp. 548–551 na ulici Budovatelské 

1556 25 Souhlas se stavbou – zateplení rodinného domu 

1557 26 
Žádost o dodatečný souhlas s trasou a uložením podzemní elektrické přípojky 

na pozemcích města 

1558 27 Žádost o výpůjčku pozemků v k. ú. Butovice za účelem pasení koní 

1559 28 
Žádost o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

na pozemku parc. č. 1356/1 v k. ú. Butovice 



Strana 3 (celkem 15)                                                                                                   Usnesení z 68. schůze RMS z 05.05.2022  

1560 29 
Žádost o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

na pozemku parc. č. 134 v k. ú. Butovice 

1561 30 
Žádost o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

na pozemcích parc. č. 1409 a parc. č. 2324/1 v k. ú. Studénka nad Odrou 

1562 31 Dohoda o neprovádění stavebních zásahů 

1563 32 
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Rekonstrukce VO – 

ul. 2. května, sever“ 

1564 33 
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Výměna rozvodů vody, 

odpadů a oprava soc. zázemí na 1. stupni ZŠ Butovická“ 

1565 34 
Přidělení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Odkanalizování části 

Dělnického domu“ 

1566 35 
Přidělení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Sanace stropu a krovu 

na starém zámku I. etapa“ 

1567 36 
Přidělení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Výstavba autobusové 

zastávky LIDL, Studénka“ 

1568 37 
Zrušení platnosti usnesení a přidělení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební 

práce „Oprava příjezdové cesty ke školní jídelně ZŠ Sjednocení, Studénka“ 

1569 př. 2 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. MHÚM/2021/0067/SD „Rekonstrukce VO – 

ul. Sjednocení 2. úsek – opakované zadání“ 

1570 př. 3 Spolufinancování opravy povrchu v části komunikace ulice Jiráskova 

1571 př. 4 Záměr prodeje nebytových prostorů v budově čp. 810 v k. ú. Butovice 

 

 

1531/68/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 1  

1. bere na vědomí 

kontrolu plnění usnesení a úkolů předešlých schůzí Rady města Studénky. 

 

1532/68/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 2  

1. rozhodla  
1.1. udělit výjimku z vnitroorganizační směrnice č. SM/06/2021/SŘÚPaR – Výběr 

dodavatelů u zakázek malého rozsahu a umožnit přímé zadání zakázky na nákup 

pohonných hmot pro vozidla města Studénky prostřednictvím tankovacích karet, 

1.2. pořídit tankovací karty pro nákup pohonných hmot do vozidel města Studénky 

u společnosti Tank ONO, s. r. o., se sídlem Plzeň, Domažlická 160, IČO: 48365289, 

dle důvodové zprávy předloženého materiálu, 

1.3.   zmocnit odbor vnitřních věcí ke změně výběru poskytovatele tankovacích karet 

pro vozidla města Studénky s ohledem na aktuální provozovatele čerpacích stanic 

ve Studénce a jejich ceny pohonných hmot. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

 T: 31.05.2022 

 Z: vedoucí odboru vnitřních věcí 

 

1533/68/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 3  

1. rozhodla  

uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu požárního automobilu mezi Českou republikou – 

Hasičským záchranným sborem Moravskoslezského kraje, se sídlem Ostrava-Zábřeh, 

Výškovická 40, IČO: 70884561, jako převodcem a městem Studénka jako nabyvatelem, 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

 



Strana 4 (celkem 15)                                                                                                   Usnesení z 68. schůze RMS z 05.05.2022  

2. ukládá  

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 30.06.2022 

Z: vedoucí odboru vnitřních věcí 

 

1534/68/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 4  

1. rozhodla 

uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu majetku (ručních radiostanic) pro potřeby 

Jednotky sboru dobrovolných hasičů města Studénky mezi Českou republikou – 

Hasičským záchranným sborem Moravskoslezského kraje, se sídlem Ostrava-Zábřeh, 

Výškovická 40, IČO: 70884561, jako převodcem a městem Studénka jako nabyvatelem, 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 31.05.2022 

Z: vedoucí odboru vnitřních věcí 

 

1535/68/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 5  

1. rozhodla 

uzavřít dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. SŘÚPaR/2021/0019/SD „EO budova na ulici 

Tovární – opakované řízení“ mezi městem Studénka jako objednatelem a společností 

CEDA Stavby, s. r. o., se sídlem Studénka, Panská 948, IČO: 04115198, jako 

zhotovitelem, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 13.05.2022 

Z: vedoucí odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje 

 

1536/68/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 6  

1. rozhodla  
1.1. na základě zprávy o hodnocení nabídek, že nejvýhodnější nabídku na veřejnou 

zakázku malého rozsahu na službu „PD – Cyklostezka Studénka – Albrechtičky“ 

podala společnost PRO CEDOP, s. r. o., se sídlem Kladno, Milady Horákové 893, 

IČO: 27174069, s nabídkovou cenou 440.000,00 Kč bez DPH a 532.400,00 Kč 

s DPH, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu, 

1.2. uzavřít smlouvu o dílo na stavební práce „PD – Cyklostezka Studénka – 

Albrechtičky“ mezi městem Studénka jako objednatelem a společností PRO 

CEDOP, s. r. o., se sídlem Kladno, Milady Horákové 893, IČO: 27174069, jako 

zhotovitelem, dle přílohy č. 5 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 10.06.2022 

Z: vedoucí odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje 

 

1537/68/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 7  

1. rozhodla 

1.1. zrušit platnost usnesení RMS č. 1457/65/22 ze dne 03.03.2022 ve věci výběru 

varianty pro zpracování projektové dokumentace na odkanalizování místní části 

Nová Horka, a to z důvodů uvedených v důvodové zprávě, 



Strana 5 (celkem 15)                                                                                                   Usnesení z 68. schůze RMS z 05.05.2022  

1.2. zpracovat projektovou dokumentaci podle varianty A – Gravitační splašková 

kanalizace, centrální ČOV (400 EO) a využití stávající sítě pro dešťovou kanalizaci, 

1.3. zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na službu „PD – Vybudování kanalizace 

v lokalitě Nová Horka“, dle příloh předloženého materiálu, 

1.4. jmenovat komisi pro otvírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek ve složení: 

 členové:  Libor Slavík – starosta, 

Tomáš Teichmann – vedoucí Střediska čistírny odpadních vod 

a kanalizace, 

 Karel Polák – člen ZMS, 

Mgr. Michaela Malaníková – referentka odboru stavebního řádu, 

územního plánování a rozvoje, 

Ing. Radmila Nováková – vedoucí odboru stavebního řádu, 

územního plánování a rozvoje, 

  náhradníci: Lubomír Šobich – místostarosta, 

 Mgr. Pavla Honová – členka RMS, 

 Norbert Šabacký – člen ZMS, 

 Ludmila Štegnerová – členka ZMS, 

Ing. Martina Stoklasová – referentka odboru stavebního řádu, 

územního plánování a rozvoje. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení a předložit RMS výsledky vzešlé ze zadávacího řízení 

k rozhodnutí o výběru dodavatele.  

     T: 23.06.2022 

 Z: vedoucí odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje 
 

1538/68/22  Rada města Studénky po projednání        

přínosu č. 1 

1. rozhodla 

1.1. zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce „Oprava komunikace 

Na Trávníkách“, dle příloh předloženého materiálu, 

1.2. jmenovat komisi pro otvírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek ve složení: 

 členové:  Libor Slavík – starosta, 

 Petr Odchodnický – člen ZMS, 

 Karel Polák – člen ZMS, 

Ing. Milan Kyjovský – vedoucí odboru místního hospodářství 

a údržby majetku, 

Ing. Radmila Nováková – vedoucí odboru stavebního řádu, 

územního plánování a rozvoje, 

  náhradníci: Lubomír Šobich – místostarosta, 

 Mgr. Pavla Honová – členka RMS, 

 Norbert Šabacký – člen ZMS, 

 Ludmila Štegnerová – členka ZMS, 

Ing. Martina Stoklasová – referentka odboru stavebního řádu, 

územního plánování a rozvoje. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení a předložit RMS výsledky vzešlé ze zadávacího řízení 

k rozhodnutí o výběru dodavatele.  

     T: 23.06.2022 

 Z: vedoucí odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje 
 

 

 

 



Strana 6 (celkem 15)                                                                                                   Usnesení z 68. schůze RMS z 05.05.2022  

1539/68/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 8  

1. souhlasí 

s navýšením kapacity školní družiny ze 75 na 90 žáků v Základní škole Studénka, 

Butovická 346, příspěvkové organizaci, IČO: 60799081, s účinností od 01.09.2022.  

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 31.08.2022 

Z: ředitelka Základní školy Butovická 

 

1540/68/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 9  

1. rozhodla 

neposkytnout individuální dotaci z rozpočtu města Studénky pro rok 2022 žadateli: 

Renarkon, o. p. s., se sídlem Moravská Ostrava, Mariánskohorská 1328/29,    

IČO: 2538044, jako spoluúčast na zakoupení osobního automobilu.  

2. ukládá  

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 31.05.2022 

 Z: vedoucí odboru školství, kultury a sociálních věcí   
 

1541/68/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 10  

1. doporučuje ZMS    

1.1.   poskytnout individuální dotaci z rozpočtu města Studénky pro rok 2022 žadateli: 

Andělé Stromu života, p. s., se sídlem Nový Jičín, Kostelní 71/37, IČO: 03632661, 

ve výši 30.000,00 Kč,  

1.2.   uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města 

Studénky pro rok 2022 s žadatelem uvedeným v bodu 1.1. tohoto usnesení, 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu.  

2. ukládá 

předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

 T: 09.06.2022 

 Z: starosta  

 

1542/68/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 11  

1. rozhodla     

neposkytnout individuální dotaci z rozpočtu města Studénky pro rok 2022 žadateli: 

Zdravotní klaun, o. p. s., se sídlem Praha 9, Vysočany, Paříkova 355/7, IČO: 26547953.  

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení.  

 T: 31.05.2022 

 Z: vedoucí odboru školství, kultury a sociálních věcí   

 

1543/68/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 12  

1. doporučuje ZMS    

1.1.   poskytnout individuální dotaci z rozpočtu města Studénky pro rok 2022 žadateli: 

Sportovní klub Nová Horka, z. s., se sídlem Studénka, Nová Horka 35, 

IČO: 48804703, na nákup zahradního traktoru, ve výši 70 % pořizovací ceny, 

max. 70.000,00 Kč,  



Strana 7 (celkem 15)                                                                                                   Usnesení z 68. schůze RMS z 05.05.2022  

1.2.   uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města 

Studénky pro rok 2022 s žadatelem uvedeným v bodu 1.1. tohoto usnesení, 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu.  

2. ukládá 

předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

 T: 09.06.2022 

 Z: starosta  

 

1544/68/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 13  

1. rozhodla    

neposkytnout peněžní dar z rozpočtu města Studénky pro rok 2022 žadateli: Linka 

bezpečí, z. s., se sídlem Praha, Ústavní 95, IČO: 61383198, na provoz dětské krizové linky.   

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

 T: 31.05.2022 

 Z: vedoucí odboru školství, kultury a sociálních věcí  

 

1545/68/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 14  

1. doporučuje ZMS  

schválit účetní závěrku města Studénky sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2021, 

dle příloh č. 1–6 předloženého materiálu.  

2. ukládá 

předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

     T: 09.06.2022 

     Z: starosta 

 

1546/68/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 15  

1. doporučuje ZMS 
1.1. vzít na vědomí zprávu auditorky pí Ing. J. Orlitové, auditorské oprávnění č. 1606, 

o výsledku přezkoumání hospodaření města Studénky za období od 01.01.2021 

do 31.12.2021 jako součást závěrečného účtu města Studénky za rok 2021, 

1.2. schválit závěrečný účet města Studénky za rok 2021, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu, 

1.3. vyjádřit bez výhrad souhlas s celoročním hospodařením města Studénky v roce 2021, 

dle závěrečného účtu města Studénky za rok 2021. 

2. ukládá 
předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

     T: 09.06.2022 

     Z: starosta 

 

1547/68/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 16  

1. schvaluje   

změnu rozpočtu rozpočtovým opatřením v kompetenci Rady města Studénky 

č. RO/RMS/2022/06, dle upravené přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

2. stanovuje   

upravené závazné ukazatele hospodaření pro rok 2022, dle upravené přílohy č. 1 

předloženého materiálu. 

 

 



Strana 8 (celkem 15)                                                                                                   Usnesení z 68. schůze RMS z 05.05.2022  

3. ukládá 
seznámit vedoucí odborů a vedoucího organizační složky s rozhodnutím dle bodů 1. a 2. 

tohoto usnesení. 

T: 25.05.2022 

Z: vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 

1548/68/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 17  

1. rozhodla 
uzavřít nájemní smlouvu k bytu  

1.1.   č. XXX, 1+0 standardní kvality, v domě s byty zvláštního určení čp. XXX 

na ul. Budovatelské ve Studénce, části Butovice, s XXX, bytem XXX, takto: 

 nájem se sjednává na dobu určitou od 01.06.2022 do 31.05.2023,  

 výše nájemného včetně zálohy na služby činí 2.940,00 Kč měsíčně, 

1.2.   č. XXX, 1+0 standardní kvality, v domě s byty zvláštního určení čp. XXX 

na ul. Budovatelské ve Studénce, části Butovice, s XXX, bytem XXX, takto: 

 nájem se sjednává na dobu určitou od 01.06.2022 do 31.05.2023,  

 výše nájemného včetně zálohy na služby činí 3.059,00 Kč měsíčně. 

2. ukládá 
realizovat bod 1. tohoto usnesení.   

          T: 31.05.2022 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 
 

1549/68/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 18  

1. rozhodla 

uzavřít dohodu o zániku společného nájmu bytu manželi, a to mezi městem Studénka jako 

pronajímatelem a manželi XXX, bytem XXX, a XXX, bytem XXX, jako společnými 

nájemci bytu č. XXX, 3+1 standardní kvality, na ul. Budovatelské XXX ve Studénce, části 

Butovice, a to k 10.05.2022, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení.  

T: 31.05.2022 

Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 
 

1550/68/22 Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 19  

1. rozhodla 

 vyhovět žádosti XXX, nájemkyně bytu č. XXX, 1+1 standardní kvality, na ulici 

Budovatelské čp. XXX ve Studénce, části Butovice, a povolit realizaci výměny vany 

za sprchový kout na vlastní náklady nájemkyně, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

 realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

 T: 30.09.2022 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 
 

1551/68/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 20  

1. rozhodla 

uzavřít smlouvu o umístění a provozování kontejnerů ke smlouvě o využití obecního 

systému odpadového hospodářství a zajištění zpětného odběru elektrozařízení uzavřené 

mezi městem Studénka jako obcí a společností ELEKTROWIN, a. s., se sídlem Praha 4, 



Strana 9 (celkem 15)                                                                                                   Usnesení z 68. schůze RMS z 05.05.2022  

Michelská 300/60, IČO: 27257843, jako provozovatelem kolektivního systému, dle přílohy 

č. 3 předloženého materiálu. 

2. ukládá  
  realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

 T: 20.05.2022 

    Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

1552/68/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 21  

1. rozhodla 

uzavřít dodatek č. 4 ke smlouvě o dodávce vody a odvádění odpadních vod 

č. 100009-OVKS-2016, č. MHÚM/2016/0058/SD dle odběratele, mezi městem Studénka 

jako odběratelem a společností Zásobování teplem Vsetín, a. s., se sídlem Vsetín, 

Jiráskova 1326, IČO: 45192588, jako dodavatelem, kterým se mění příloha č. 5 smlouvy – 

Výpočet množství srážkových vod, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 31.05.2022 

Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

1553/68/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 22  

1. rozhodla 

uzavřít nájemní smlouvu na pronájem části pozemku parc. č. 1356/73 – ostatní plocha, 

ostatní komunikace, v obci Studénka, k. ú. Butovice, o výměře 44 m
2
, mezi městem 

Studénka jako pronajímatelem a XXX, bytem XXX, IČO: XXX, jako nájemcem, 

za účelem umístění předzahrádky, a to na dobu neurčitou, při výši nájemného 

226,00 Kč/m
2
/rok, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení.   

T: 30.06.2022 

Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

1554/68/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 23  

1. rozhodla 

zveřejnit záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1356/69 – ostatní plocha, ostatní 

komunikace, v obci Studénka, k. ú. Butovice, o ploše 50 m
2
, za účelem zřízení 

předzahrádky před provozovnou „U Kraba“ na rohu nám. Republiky, a to na dobu 

neurčitou, při ceně nájmu min. 226,00 Kč/m
2
/rok, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení.   

T: 31.05.2022 

Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

1555/68/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 24  

1. rozhodla 

uzavřít smlouvu o právu provést stavbu železobetonových lodžií na budově čp. 548–551 

nad pozemkem parc. č. 1640/1 – ostatní plocha v obci Studénka, k. ú. Butovice, 

mezi městem Studénka jako vlastníkem pozemku a Společenstvím vlastníků jednotek  

v domě čp. 548–551, se sídlem Studénka, část Butovice, Budovatelská 548, 

IČO: 25908791, jako stavebníkem, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 



Strana 10 (celkem 15)                                                                                                   Usnesení z 68. schůze RMS z 05.05.2022  

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 30.06.2022 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

1556/68/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 25  

1. rozhodla 

uzavřít smlouvu o právu provést stavbu – zateplení rodinného domu čp. 278 na ulici 

2. května nad pozemkem parc. č. 884/2 – ostatní plocha v obci Studénka, k. ú. Studénka 

nad Odrou, mezi městem Studénka jako vlastníkem pozemku a XXX, bytem XXX, 

a XXX, bytem XXX, jako stavebníky, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 15.05.2022 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

1557/68/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 26  

1. bere na vědomí 

žádost projektanta XXX, se sídlem XXX, IČO: XXX, o dodatečný souhlas s trasou 

a uložením podzemní elektrické přípojky na pozemcích parc. č. 3076 – ostatní plocha, 

ostatní komunikace, parc. č. 2291/1 – ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha 

a parc. č. 454 – ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v obci Studénka, k. ú. Butovice, 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. rozhodla 

nesouhlasit s trasou a uložením podzemní elektrické přípojky dle bodu 1. tohoto usnesení. 

3. ukládá 

realizovat bod 2. tohoto usnesení. 

T: 30.06.2022 

Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

1558/68/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 27  

1. rozhodla 

zveřejnit záměr výpůjčky částí pozemků parc. č. 2501/1 – orná půda, parc. č. 2502/2 – 

ostatní plocha, jiná plocha, parc. č. 2502/1 – zastavěná plocha, nádvoří a parc. č. 2503 – 

trvalý travní porost, v obci Studénka, k. ú. Butovice, o ploše cca 19 000 m
2
, za účelem 

pasení koní, a to na dobu neurčitou od 15.06.2022, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.   

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení.   

T: 15.05.2022 

Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

1559/68/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 28  

1. rozhodla 

uzavřít „Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 

stavby č. IV-12-8022976“ spočívající v právu umístit, provozovat, opravovat a udržovat 

zařízení distribuční soustavy na pozemku  parc. č. 1356/1 – ostatní plocha v obci Studénka, 

k. ú. Butovice, ve vlastnictví města Studénky jako budoucího povinného, za jednorázovou 

úplatu za zřízení věcného břemene ve výši 2.000,00 Kč + DPH, ve prospěch 



Strana 11 (celkem 15)                                                                                                   Usnesení z 68. schůze RMS z 05.05.2022  

společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 

IČO: 24729035, jako budoucí oprávněné, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 30.06.2022 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

1560/68/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 29  

1. rozhodla 

uzavřít „Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 

stavby č. IV-12-8028405“ spočívající v právu umístit, provozovat, opravovat a udržovat 

zařízení distribuční soustavy na pozemku parc. č. 134 – ostatní plocha v obci Studénka, 

k. ú. Butovice, ve vlastnictví města Studénky jako budoucího povinného, za jednorázovou 

úplatu za zřízení věcného břemene ve výši 2.000,00 Kč + DPH, ve prospěch 

společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 

IČO: 24729035, jako budoucí oprávněné, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 30.06.2022 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

1561/68/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 30  

1. rozhodla 

uzavřít „Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 

stavby č. IV-12-8023168“ spočívající v právu umístit, provozovat, opravovat a udržovat 

zařízení distribuční soustavy na pozemcích parc. č. 1409 – ostatní plocha a parc. č. 2324/1 

– ostatní plocha v obci Studénka, k. ú. Studénka nad Odrou, ve vlastnictví města Studénky 

jako budoucího povinného, za jednorázovou úplatu za zřízení věcného břemene ve výši 

2.000,00 Kč + DPH, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, 

Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, IČO: 24729035, jako budoucí oprávněné, dle přílohy 

č. 3 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 30.06.2022 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

1562/68/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 31 

1. rozhodla  
uzavřít dohodu o neprovádění stavebních zásahů po provedení souvislé úpravy povrchu 

silnice II/464 v km 31,542–32,600 ve Studénce, části Nová Horka, mezi městem Studénka 

a Moravskoslezským krajem, se sídlem Ostrava, 28. října 117, IČO: 70890692, 

zastoupeným Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, se sídlem 

Ostrava, Úprkova 795/1, IČO: 00095711, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá 
realizovat bod 1. tohoto usnesení.   

          T: 30.06.2022 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

 

 



Strana 12 (celkem 15)                                                                                                   Usnesení z 68. schůze RMS z 05.05.2022  

1563/68/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 32  

1. rozhodla 

1.1. zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce „Rekonstrukce VO –  

ul. 2. května, sever“, dle příloh předloženého materiálu, 
1.2. jmenovat komisi pro otvírání obálek, posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek 

ve složení: 

 členové:  Lubomír Šobich – místostarosta, 

  Ing. Radovan Přikryl – člen RMS, 

  Karel Polák – člen ZMS, 

Ing. Milan Kyjovský – vedoucí odboru místního hospodářství 

a údržby majetku, 

Bc. Lukáš Kaňuščák – referent odboru místního hospodářství 

a údržby majetku, 

 náhradníci:  Libor Slavík – starosta, 

Ing. Josef Kaleta – referent odboru místního hospodářství a údržby 

majetku, 

Ing. Růžena Pilchová Mackovíková – členka RMS.   

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení a předložit RMS výsledky vzešlé ze zadávacího řízení 

k rozhodnutí o výběru zhotovitele. 

T: 23.06.2022 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku  

 

1564/68/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 33  

1. rozhodla 

1.1.   zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce „Výměna rozvodů vody, 

odpadů a oprava soc. zázemí na 1. stupni ZŠ Butovická“, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu,  

1.2.   jmenovat komisi pro otvírání obálek, posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek 

ve složení: 

 členové:  Lubomír Šobich – místostarosta,  

   Karel Polák – člen ZMS, 

  Ing. Radovan Přikryl – člen RMS, 

 Ing. Milan Kyjovský – vedoucí odboru místního hospodářství 

a údržby majetku, 

 Bc. Lukáš Kaňuščák – referent odboru místního hospodářství 

a údržby majetku, 

 náhradníci:  Libor Slavík – starosta, 

 Renáta Knoppová – referentka odboru místního hospodářství 

a údržby majetku,  

  Ludmila Štegnerová – členka ZMS. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení a předložit RMS výsledky vzešlé ze zadávacího řízení 

k rozhodnutí o výběru zhotovitele. 

T: 23.06.2022 

Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

 

 

 

 



Strana 13 (celkem 15)                                                                                                   Usnesení z 68. schůze RMS z 05.05.2022  

1565/68/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 34  

1. rozhodla  
1.1.   na základě zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, že nejvýhodnější 

nabídku na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce „Odkanalizování 

části Dělnického domu“ podala společnost Verone synergy, s. r. o., se sídlem 

Pražmo 225, IČO: 14053349, s nabídkovou cenou 978.000,00 Kč bez DPH 

a 1.183.380,00 Kč s DPH, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

1.2.   uzavřít smlouvu o dílo na stavební práce „Odkanalizování části Dělnického domu“ 

mezi městem Studénka jako objednatelem a společností Verone synergy, s. r. o., 

se sídlem Pražmo 225, IČO: 14053349, jako zhotovitelem, dle přílohy č. 3 

předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

 T: 30.05.2022 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

1566/68/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 35  

1. rozhodla  
1.1.   na základě zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, že nejvýhodnější 

nabídku na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce „Sanace stropu 

a krovu na starém zámku I. etapa“ podala společnost H & B delta, s. r. o., se sídlem 

Vsetín, Bobrky 382, IČO: 25835661, s nabídkovou cenou 2.196.000,00 Kč bez DPH 

a 2.657.160,00 Kč s DPH, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

1.2.   uzavřít smlouvu o dílo na stavební práce „Sanace stropu a krovu na starém 

zámku I. etapa“ mezi městem Studénka jako objednatelem a společností H & B 

delta, s. r. o., se sídlem Vsetín, Bobrky 382, IČO: 25835661, jako zhotovitelem, 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

 T: 30.05.2022 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

1567/68/22  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 36  

1. rozhodla 

1.1.   na základě zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, že nejvýhodnější nabídku 

na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce „Výstavba autobusové 

zastávky LIDL, Studénka“ podala společnost Moravia Trend, s. r. o., se sídlem 

Studénka, Oderská 407, IČO: 27831116, s celkovou nabídkovou cenou ve výši 

1.646.019,48 Kč vč. DPH, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

1.2.   uzavřít smlouvu o dílo na stavební práce „Výstavba autobusové zastávky LIDL, 

Studénka“ mezi městem Studénka jako objednatelem a společností Moravia 

Trend, s. r. o., se sídlem Studénka, Oderská 407, IČO: 27831116, jako zhotovitelem,  

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

2. ukládá 
realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 31.05.2022 

Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

 

 



Strana 14 (celkem 15)                                                                                                   Usnesení z 68. schůze RMS z 05.05.2022  

1568/68/22  Rada města Studénky po projednání         

mat. č. 37 

1. bere na vědomí 

odstoupení společnosti Moravia Trend, s. r. o., se sídlem Studénka, Oderská 407, 

IČO: 27831116, od uzavření smlouvy o dílo na stavební práce „Oprava příjezdové cesty 

ke školní jídelně ZŠ Sjednocení, Studénka“, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. rozhodla 

2.1.   zrušit platnost usnesení RMS č. 1519/66/22 ze dne 31.03.2022 ve věci přidělení 

veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Oprava příjezdové cesty 

ke školní jídelně ZŠ Sjednocení, Studénka“ společnosti Moravia Trend s. r. o., 

se sídlem Studénka, Oderská 407, IČO: 27831116, 

2.2.   uzavřít smlouvu o dílo na stavební práce „Oprava příjezdové cesty ke školní jídelně 

ZŠ Sjednocení, Studénka“ mezi městem Studénka jako objednatelem a společností 

MDS Ostrava, s. r. o., se sídlem Ostrava, Valašská 33/19, IČO: 03459209, jako 

zhotovitelem, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

3. ukládá 
realizovat bod 2. tohoto usnesení. 

T: 26.05.2022 

Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

1569/68/22  Rada města Studénky po projednání        

přínosu č. 2 

1. rozhodla 

uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. MHÚM/2021/0067/SD „Rekonstrukce VO –  

ul. Sjednocení 2. úsek – opakované zadání“ mezi městem Studénka a společností Moravia 

Trend, s. r. o., se sídlem Studénka, Oderská 407, IČO: 27831116, jehož předmětem je 

úprava celkové ceny díla, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

     realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 31.05.2022 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

1570/68/22  Rada města Studénky po projednání        

přínosu č. 3 

1. rozhodla 

1.1. vyhovět  žádosti společnosti Miroslav Raška – vodovody a kanalizace, s. r. o.,  

se sídlem Ostrava, Heřmanice, V Korunce 386/84, IČO: 26843099, a souhlasit 

s povolením ke vstupu do komunikace z důvodu celkové výměny vodovodního 

potrubí na ulici Jiráskova (úsek mezi ulicemi Sjednocení a Májová), místní 

komunikace II. třídy (b), č. 102, na pozemku parc. č. 1141 v k. ú. Studénka 

nad Odrou, 

1.2. udělit výjimku z postupu dle vnitroorganizační směrnice č. SM/06/2021/SŘÚPaR – 

Výběr dodavatelů u zakázek malého rozsahu a uzavřít smlouvu o dílo na opravu 

povrchu části ulice Jiráskova ve Studénce dle bodu 1.1. tohoto usnesení, 

mezi městem Studénka jako objednatelem a společností Zásobování teplem 

Vsetín, a. s., se sídlem Vsetín, Jiráskova 1326, IČO: 465192588, jako zhotovitelem, 

jejímž předmětem bude finanční spoluúčast na opravě povrchu v míře 50 % celkové 

ceny za opravu celé šíře komunikace uvedené v bodě 1.1. tohoto usnesení, při ceně 

díla dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

     realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 31.05.2022 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 



Strana 15 (celkem 15)                                                                                                   Usnesení z 68. schůze RMS z 05.05.2022  

1571/68/22  Rada města Studénky po projednání        

přínosu č. 4 

1. doporučuje ZMS 

zveřejnit záměr prodeje těchto nemovitých věcí: 

- jednotka č. 810/24 – (jiný nebytový prostor o výměře 285,995 m
2
 v suterénu budovy) – 

vymezená v budově čp. 810 (bytový dům), postavené na pozemku parc. č. 1568/1 – 

zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Butovice, spolu se spoluvlastnickým podílem ve výši 

285995/1946820 na společných částech budovy a pozemku; ve výlučném užívání 

vlastníka jednotky jsou vrata do jednotky,  

- jednotka č. 810/25 – (jiný nebytový prostor o výměře 174,303 m
2 

v suterénu budovy) – 

vymezená v budově čp. 810 (bytový dům), postavené na pozemku parc. č. 1568/1 – 

zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Butovice, spolu se spoluvlastnickým podílem ve výši 

174303/1946820 na společných částech budovy a pozemku; ve výlučném užívání 

vlastníka jednotky jsou dvoje vstupní dveře a okenní výplně,  

za minimální celkovou cenu 6.500.000,00 Kč bez DPH s tím, že oba nebytové 

prostory budou sloužit jako zdravotnické zařízení pro provozování stomatologické praxe, 

a to za podmínek uvedených v důvodové zprávě.  

2. ukládá 
předložit ZMS materiál dle bodu 1. tohoto usnesení. 

T: 09.06.2022 

     Z: místostarosta 

 

 

 

 

 

 

 

Použité zkratky: 

ČOV - čistírna odpadních vod 

DPH  - daň z přidané hodnoty 

EO - energetická opatření 

PD - projektová dokumentace 

RMS - Rada města Studénky 

Sb. -  sbírka (zákonů) 

VO - veřejné osvětlení 

ZMS -        Zastupitelstvo města Studénky 

ZŠ - základní škola 


